Per summam humilitátem, 
qui discipulórum pedes lavásti, líbera nos, Dómine

Per ardentíssimam caritátem,
qua hoc divínum Sacraméntum instituísti, líbera nos, Dómine

Per Sánguinem tuum pretiósum,
quem nobis in altári reliquísti, líbera nos, Dómine

Per quinque vúlnera huius tui Córporis sacratíssimi,
quod pro nobis suscepísti, líbera nos, Dómine
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V

Peccatóres, te rogámus, audi nos
Ut in nobis fidem, reveréntiam et devotiónem erga
hoc admirábile Sacraméntum augére
et conserváre dignéris, te rogámus, audi nos

Ut ad frequéntem usum Eucharístiae
per veram peccatórum confessiónem 
nos perdúcere dignéris, te rogámus, audi nos

Ut nos ab omni haéresi,
perfídia ac cordis caecitáte liberáre dignéris, te rogámus, audi nos

Ut sanctíssimi huius Sacraménti
pretiósos et caeléstes fructus nobis
impertíri dignéris, te rogámus, audi nos

Ut in hora mortis nostrae hoc caelésti viático
nos confortáre et muníre dignéris, te rogámus, audi nos

Iesu, Fili Dei, te rogámus, audi nos

VI

vel A

Christe, audi nos. Christe, audi nos
Christe, exáudi nos. Christe, exáudi nos

vel B

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, parce nobis, Dómine
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, exáudi nos, Dómine
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis, Dómine
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Orémus

Deus, qui nobis sub sacraménto mirábili passiónis tuae memó-
riam reliquísti, tríbue, quaésumus, ita nos Córporis et Sánguinis tui
sacra mystéria venerári, ut redemptiónis tuae fructum in nobis iúgiter
sentiámus Qui vivis et regnas in sáecula saeculórum.
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STUDIA

IL CULTO DI SAN GIUSEPPE
NELLA TRADIZIONE DELLA CHIESA *

È sorprendente il fatto che il culto di S. Giuseppe sia stato intro-
dotto ufficialmente nella Chiesa se non in epoca tardiva, mentre sin
dai tempi più remoti il ricordo o la devozione del vir iustus sono stati
sempre vivi nella mente e nel cuore dei Padri della Chiesa, degli scrit-
tori ecclesiastici, dei Pontefici, degli autori cattolici e dei fedeli.

Se una certa prudenza di non mettere in risalto la figura di S.
Giuseppe si è andata facendo strada in tempi nei quali la polemica in
difesa della divinità del Figlio di Dio e della verginità della Madre di
Dio era alquanto accesa, un riservato e silenzioso impulso maturava
nell’animo umano verso lo sposo di Maria e padre putativo di Gesù.

I TESTI APOCRIFI E LA LETTERATURA PATRISTICA

I modesti accenni che la Sacra Scrittura riserva a S. Giuseppe sono
sviluppati dall’abbondante letteratura apocrifa e patristica. Il Protoevan-
gelo di Giacomo (II-III sec.) come anche la Storia di Giuseppe il falegna-
me (IV sec.) e il Vangelo dello pseudo-Matteo (VI sec.) cercano di colma-
re il silenzio biblico con racconti carichi di devozione. Per la loro forma
letteraria alcuni di questi testi apocrifi, come ad esempio la Storia di
Giuseppe il falegname, nella quale sono state rinvenute tracce di una de-
vozione popolare, pare fossero usati anche nella liturgia in occasione
della festa di S. Giuseppe, specialmente nei monasteri copti.